

## Rama Judicial del Poder Público Consejo Superior de la Judicatura Sala Administrativa

Escuela Judicial "Rodrigo Lara Bonilla"

## CIRCULAR EJC16-94

PARA: Comité Seccional de Género de Boyacá

Magistrados de los Tribunales Superiores de Tunja y Santa Rosa de Viterbo

y del Tribunal Administrativo de Boyacá

Jueces y Empleados de todas las especialidades de los Distritos Judiciales

Tunja y Santa Rosa de Viterbo

DE: Directora Escuela Judicial "Rodrigo Lara Bonilla"

ASUNTO: Invitación al Conversatorio Regional sobre Incorporación de Perspectiva de

Género en la Rama Judicial.

FECHA: jueves, 30 de junio de 2016

La Escuela Judicial "Rodrigo Lara Bonilla", en desarrollo del Plan de Formación de la Rama Judicial 2016, aprobado por la H. Sala Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura, con apoyo de la Comisión Nacional de Género de la Rama Judicial convoca al Comité Seccional de Género de Boyacá, Magistrados de los Tribunales Superiores de Tunja y Santa Rosa de Viterbo, Magistrados del Tribunal Administrativo de Boyacá, Jueces y Empleados de todas las especialidades de los Distritos Judiciales Tunja y Santa Rosa de Viterbo a participar del Conversatorio Regional sobre incorporación de Perspectiva de Género en la Rama Judicial que se describen a continuación:

Sede	Fecha del Conversato rio	No. de convocados (as) (máximo)	Horario	Cierre de Inscripciones
Paipa (Boyacá) – <b>Hotel</b> <b>Lanceros</b>	22 de julio de 2016	50	9:00 a.m. a 1:00 p.m.	12 de julio de 2016

Durante la jornada académica se presentarán ponencias de Magistrados y Ex Magistrados de las Altas Corporaciones Nacionales de Justicia, que girarán en torno a la evolución de la incorporación de perspectiva de género en las decisiones judiciales.

Las personas interesadas en participar deberán inscribirse <u>únicamente</u> en el campus de la Escuela Judicial <u>www.ejrlb.net</u>, ingresando al link **INSCRIPCIONES**/Inscripción - Consulta de Programas Académicos, seleccionando la actividad académica "Incorporación de perspectiva de Género en la Administración de Justicia Sede Paipa". Si aún no cuenta con usuario y Contraseña para acceder a las inscripciones, deberá realizar primero un registro con la información básica que le permitirá obtener sus credenciales de acceso.



Una vez se encuentre registrado, podrá llevar a cabo la inscripción a la actividad académica de su interés. La fecha límite de inscripciones es el día 12 de julio de 2016.

En caso que los inscritos no asistan a los conversatorios, la Escuela Judicial informará tal situación a los Consejos Seccionales de los respectivos Distritos, con el fin de que se determinen las causas que dieron origen a la inasistencia de los servidores judiciales.

La Escuela Judicial no asumirá ningún costo relacionado con el traslado a la sede del evento.

Para cualquier información adicional sobre el desarrollo de la actividad académica, contactar a la Doctora Katherine Córdoba Jojoa, Coordinadora Académica de la Escuela Judicial, teléfono (1) 3550666 ext. 6415.

Cordialmente.

**MYRIAM AVILA DE ARDILA** 

viynam fals de feculç

Directora

EJRLB/MADA/KCJ